
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Časový harmonogram realizace Konceptu přípravy Systému elektronického mýta po roce 2016'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 

III. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE KONCEPTU 
PŘÍPRAVY SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTA PO 
ROCE 2016 

(I) PROVOZ STÁVAJÍCÍHO SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTA 
PO ROCE 2016 V OBDOBÍ LET 2017 – 2019 

Pro  zajištění  provozu  stávajícího  Systému  elektronického  mýta  po  roce  2016  (dále  také 
„SEM“) je nutné realizovat následující kroky: 

  říjen  2015  –  zasmluvnění  výkonu  funkce  Technicko-organizačního  poradce  pro 

přípravu  a  realizaci  zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému  elektronického 
mýta po roce 2016; 

  říjen 2015 - průběžná zpráva pro Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky; 

  říjen  2015  –  Časový  harmonogram  realizace  Konceptu  přípravy  Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

o  předložení materiálu pro schůzi vlády Řídícímu výboru; 
o  mezirezortní připomínkové řízení; 
o  15. října 2015 předložení materiálu pro schůzi vlády k projednání; 

  říjen – prosinec 2015 - zajištění součinnosti Generálního dodavatele: 

o  příprava: 

  podkladů k součinnosti; 
  podkladů k ukončení služeb Generálního dodavatele; 
  jednání s Generálním dodavatelem; 
  zadávací dokumentace pro jednací řízení bez uveřejnění; 

o  realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění; 

  prosinec  2015  -  průběžná  zpráva  pro  Kontrolní  výbor  Poslanecké  sněmovny 

Parlamentu České republiky; 

  prosinec 2015 - informace pro členy vlády o postupu prací: 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

  říjen 2015 – leden 2016 - příprava zadávacího řízení na provoz stávajícího Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 
o  zpracování zadávací dokumentace; 

  prosinec  2015  –  leden  2016  -  oznámení  předběžných  informací  (uveřejnění  ve 

Věstníku veřejných zakázek); 

 

 

1 

 



[bookmark: 2] 

  leden  –  březen  2016  -  zahájení  zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

o  odůvodnění významné veřejné zakázky a návrh členů hodnotící komise: 

  předložení materiálu pro schůzi vlády Řídícímu výboru; 
  mezirezortní připomínkové řízení; 
  předložení materiálu pro schůzi vlády k projednání; 

  únor 2016 - informace pro členy vlády o postupu prací; 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

  březen  –  září  2016  -  realizace  zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

o  užší zadávací řízení (lhůta pro podání nabídek - 80 dní). 
o  hodnocení podaných nabídek vládou jmenovanou hodnotící komisí; 

  duben 2016 - informace pro členy vlády o postupu prací; 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

  červen 2016 - informace pro členy vlády o postupu prací; 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

  srpen 2016 - informace pro členy vlády o postupu prací; 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

  říjen 2016 - podpis smlouvy s nově vybraným Generálním dodavatelem; 
  říjen  –  prosinec  2016  -  realizace  přechodového  plánu  -  předání  provozu  Systému 

elektronického  mýta  nově  vybranému  Generálnímu  dodavateli  (délka  trvání 
minimálně  3  měsíce,  lze  však  předpokládat  delší  průběh  předání  systému  nově 
vybranému Generálnímu dodavateli – cca 6 měsíců): 

o  projektový plán a časový harmonogram; 
o  dohled: 

  na úseku přípravy zákaznických služeb; 
  na úseku přípravy střediska telefonické podpory zákazníků; 
  na úseku přípravy logistiky elektronických zařízení; 
  na úseku přípravy finančních služeb; 
  na úseku přípravy služeb centra hromadných tisků; 
  na  úseku  přípravy  služeb  dohledových  center  a  pracovišť  pro  vnitřní 

obsluhu; 

  na úseku přípravy pracovišť údržby; 
  na úseku přípravy a zavedení business procesů; 
  nad komplexní prověrkou připravenosti; 
  na úseku vedení dokumentace; 
  na provedení inventur, předání a převzetí majetku; 

o  podpora při výkonu operativní kontroly a řízení prací; 
o  dozor  při  provedení  přechodu  provozu  SEM  na  nově  vybraného  Generálního 

dodavatele; 

  říjen 2016 - informace pro členy vlády o postupu prací; 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

  prosinec 2016 - informace pro členy vlády o postupu prací; 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

2 

 



[bookmark: 3] 

  leden  –  březen  2017  -  pilotní  provoz  stávajícího  SEM  pod  novým  Generálním 

dodavatelem: 

o  provozní dohled nad provozem SEM pod novým Generálním dodavatelem; 
o  dohled  nad  odstraňováním  vad  a  nedodělků  vyplývajících  z procesu  předání 

provozu SEM nově vybranému Generálnímu dodavateli; 

o  podpora při výkonu kontroly řízení SEM; 

  leden  –  září  2017  -  implementace  Evropské  služby  elektronického  mýta  (dále  také 

„EETS“) do Systému elektronického mýta novým Dodavatelem služeb (v závislosti na 
převzetí systému a schopnosti jej spravovat novým Dodavatelem služeb): 

o  plán a časový harmonogram implementace EETS; 
o  dohled: 

  při projektové přípravě pro zavedení EETS do SEM; 
  při realizaci rozhraní EETS; 
  na úseku přípravy a zavedení obchodních procesů EETS; 
  při zkouškách rozhraní EETS; 

o  podpora  při  výkonu  operativní  kontroly  řízení  prací  při  přípravě  a  realizaci 

EETS; 

o  dozor při zavedení EETS do produktivního systému EETS; 

  červenec  –  září  2017  -  revize  dokumentů  (Smlouva  o  poskytování  evropské  služby 

elektronického  mýtného  v  rámci  systému  elektronického  mýtného  a  jejích  příloh  – 
Prohlášení  o  systému  elektronického  mýtného  v  České  republice,  Síť  zpoplatněných 
pozemních komunikací, Sazebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, Parametry vzájemné 
komunikace, Smluvní pokuty); 

  říjen  –  prosinec  2017  -  certifikační  test  palubních  zařízení  (OBE)  Poskytovatele 

Evropské služby elektronického mýta: 

o  analýza specifikace OBE a testovacích reportů; 
o  příprava testovacího prostředí; 
o  provedení laboratorních testů; 
o  provedení testů na zkušebním místě; 
o  analýza dat a zpracování reportu. 

  říjen  –  prosinec  2017  -  certifikační  test  způsobilosti  Poskytovatele  Evropské  služby 

elektronického mýta: 

o  analýza dokumentace; 
o  příprava s Poskytovatelem EETS; 
o  nastavení testovacího prostředí a rozhraní k Poskytovateli EETS; 
o  integrační zkušební provoz; 
o  přizpůsobení a modifikace; 
o  pilotní provoz; 
o  analýza dat a zpracování reportu; 
o  předání do provozu; 

  leden 2018 - pilotní provoz EETS v SEM a jeho vyhodnocení; 
  únor 2018 - zpráva o ukončení činnosti Technicko-organizačního poradce. 

 

3 

 



[bookmark: 4] 

(II) PŘÍPRAVA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NA DODAVATELE 
SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTA PO ROCE 2019 A 
POSKYTOVATELE SLUŽEB S JEHO PROVOZEM SOUVISEJÍCÍCH 
V OBDOBÍ LET 2020 – 2029 

Pro zajištění Systému elektronického mýta po roce 2019 je nutné realizovat následující kroky: 

  říjen  2015  –  srpen  2016  -  příprava  a  realizace  otevřeného  zadávacího  řízení  na 

Projektového manažera: 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 
o  zpracování zadávací dokumentace; 
o  jmenování komise pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek; 
o  hodnocení nabídek; 
o  podpis smlouvy; 
o  zahájení činnosti Projektového manažera; 

  září  2016  –  březen  2017  -  příprava  koncepce  výkonového  zpoplatnění  pozemních 

komunikací po roce 2019: 

o  obchodní a dodavatelský model: 

  rozsah a způsob zpoplatnění; 
  subjekty  zajišťující  povinnosti  státu  vč.  případné  podpory 

organizačních změn ŘSD či jiných pověřených organizací; 

o  ekonomický model a metody financování; 
o  návrh možných legislativních změn; 
o  časový harmonogram: 

  leden – březen 2017 – příprava tarifní politiky pro léta 2020 – 2024; 
  duben 2017 – březen 2018 - realizace legislativních změn; 
  duben  –  září  2017  -  schválení  koncepce  výkonového  zpoplatnění  pozemních 

komunikací po roce 2019 vládou ČR: 

o  rozhodnutí o budoucí podobě výkonového zpoplatnění pozemních komunikací 

po roce 2019; 

o  schválení tarifní politiky pro léta 2020 – 2024; 

  říjen  2017  –  leden  2018  -  příprava  zadávacího  řízení  na  dodavatele  Systému 

elektronického  mýta  po  roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem 
souvisejících: 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 
o  zpracování zadávací dokumentace; 

  leden  2018  -  oznámení  předběžných  informací  (uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných 

zakázek); 

 

4 

 



[bookmark: 5] 

  leden  –  březen  2018  -  zahájení  zadávacího  řízení  na  dodavatele  Systému 

elektronického  mýta  po  roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem 
souvisejících: 

o  odůvodnění významné veřejné zakázky a návrh členů hodnotící komise: 

  předložené materiálu pro schůzi vlády Řídícímu výboru; 
  mezirezortní připomínkové řízení; 
  předložení materiálu pro schůzi vlády k projednání; 

  duben  –  prosinec  2018  -  realizace  zadávacího  řízení  na  dodavatele  Systému 

elektronického  mýta  po  roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem 
souvisejících: 

o  otevřené zadávací řízení (lhůta pro podání nabídek - 60 dní); 
o  hodnocení podaných nabídek vládou jmenovanou hodnotící komisí; 

  leden  2019  –  podpis  smlouvy  s dodavatele  SEM  po  roce  2019  a  poskytovatelem 

služeb s jeho provozem souvisejících; 

  únor  –  říjen  2019  -  realizace  dodávky  SEM  (včetně  organizačního,  smluvního  a 

technického dohledu): 

  listopad  –  prosinec  2019  -  pilotní  provoz  SEM  (včetně  organizačního,  smluvního  a 

technického dohledu); 

  leden - březen 2020 – vyhodnocení pilotního provozu a zpracování zprávy o ukončení 

činnosti Projektového manažera. 

 
 

 

5 

 



[bookmark: 6] 

RIZIKA 

V  harmonogramu  uvedeném  výše  není  uvažován  vstup  ÚOHS  do  zadávacích  řízení  neboť 
délku případného řízení u ÚOHS lze obtížně předjímat, stejně tak jeho závěry; 

Dále je nutno upozornit, že zejména termíny pro zahájení zadávacích řízení jsou odvislé i od 
skutečností  nezávislých  na  vůli  Ministerstva  dopravy;  jsou  spojeny  zejména  s  přístupem  a 
schopností  stávajícího  Generálního  dodavatele  poskytnout  součinnost  v  nezbytném  rozsahu 
uvedeném výše; 

S  ohledem  na  výše  uvedené  body  není  vyloučeno,  že  postup  oproti  uvedenému 
harmonogramu  dozná  zpoždění,  avšak  Ministerstvo  dopravy  bude  usilovat  o  zkrácení  výše 
uvedených termínů. 

 

 

6 

 



[bookmark: 7]Časový harmonogram realizace Konceptu přípravy Systém elektronického 

2015

2016

2017

2018

2019

2020

 

mýta po roce 2016

X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

  Zasmluvnění Technicko-organizačního poradce

Zajištění součinnosti Generálního dodavatale

Příprava zadávacího řízení na provoz stávajícího SEM

Oznámění předběžných informací

Zahájení zadávacího řízení na provoz stávajícího SEM

e 2016 Realizace zadávacího řízení na provoz stávajícího SEM

oc
o r Podpis smlouvy s nově vybraných Generálním dodavatelem

a p
ýt Realizace přechodového plánu - předání provozu nově vybranému Generálnímu 

dodavateli

ického m Pilotní provoz SEM

lektron Implementace EETS

 e
tém Revize dokumentů EETS

ys

(I) S Certifikační test OBE

Certifikační test Poskytovatele EETS

Pilotní provoz EETS v SEM

Zpráva o ukončení činnosti Technicko-organizačního poradce

Provoz SEM (2017 - 2019)

Příprava a realizace otevřeného zadávacího řízení na Projektového manažera

Příprava koncepce výkonového zpoplatnění pozemních komunikací po roce 2019

Příprava tarifní politiky pro léta 2020 - 2024

Realizace legislativních změn

e 2019 Schválení koncepce výkonového zpoplatnění pozemních komunikací po roce 

oc 2019

o r Příprava zadávacího řízení na dodavatele SEM po roce 2019 a poskytovatele 

a p služeb s jeho provozem souvisejících

ýt

Oznámění předběžných informací

ického m Zahájení zadávacího řízení na dodavatele SEM po roce 2019 a poskytovatele 

služeb s jeho provozem souvisejících
Realizace zadávacího řízení na dodavatele SEM po roce 2019 a poskytovatele 

lektron
 e služeb s jeho provozem souvisejících
tém Podpis smlouvy s dodavatele SEM po roce 2019 a poskytovatelem služeb s jeho 

ys provozem souvisejících
(II) S Realizace dodávky SEM

Pilotní provoz SEM

Vyhodnocení pilotního provozu a zpracování zprávy a ukončení činnosti 
Projektového manažera

Provoz SEM (2020 - 2029)

7 

 




    

  

  
